
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 92 del 03.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione generale n. 190 del 05.05.2021 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  PARCELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA: INTERVENTO 

PER  LA  MESSA A NORMA ANTINCENDIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO CIG: 

Z7A2DD7728         

 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 316/2017 sono stati affidati i SERVIZI TECNICI 

di progettazione definitiva RELATIVI ALL’INTERVENTO PER LA MESSA A NORMA 

ANTINCENDIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO, all’operatore economico all’Ing. Giancarlo 

Bonanno C.F. BNN GCR 59D09 E541C, iscritto all’Ordine professionale degli Ingegneri della 

Provincia di Palermo al n. 3780, partita iva 03471780829, per un importo netto contrattuale di € 

2.330,23, oltre oneri ed iva, per un importo complessivo di € 3.074,86; 

VISTA la nota, acquisita al protocollo generale n.2426/2019, con la quale è stato comunicato 

l’ammissione a finanziamento dell’intervento di che trattasi, nell’ambito del PON per la SCUOLA 

2014_2020, Asse II obiettivo specifico 10.7; 

DATO ATTO che con Determina n. 295/2019 è stato approvato il relativo progetto esecutivo per 

un importo complessivo di € 50.000,00 di cui € 33.848,42 per lavori ed € 16.151,68 per somme a 

disposizione dell’amministrazione; 

CHE con proprio provvedimento n.19 del 05-02-2020 sono stati affidati all’operatore economico 

L&R ENGINEERING SOC. COOP. A.R.L. Partita Iva n. 05884710822, con sede a Palermo in Via 

Antonino Renda n.13, i lavori relativi all’intervento PER LA MESSA A NORMA 

ANTINCENDIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO, per un importo netto contrattuale di € 

32.929,82 oltre iva al 10%; 

DATO ATTO che i lavori sono stati ultimati in data 23-09-2020 come risulta dal verbale di fine 

lavori sottoscritto in pari data; 

VISTA la fattura n. FPA 2/21 del 31-03-2021, emessa dall’Ing. Giancarlo Bonanno residente a 

Palermo nel Corso Calatafimi, 977, partita iva 03471780829, per un importo complessivo di € 

3.074,86 (progettazione definitiva ecc); 

DATO ATTO che il professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC 

INAIL_27007392 con scadenza 06-08-2021; 

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente 

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara: CIG Z7A2DD7728 e il 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 92 del 03.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

professionista ha trasmesso a questa stazione appaltante, in data 29-04-2021 con prot. n. 3678, il 

proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

RITENUTO, pertanto necessario provvedere alla liquidazione della somma sopra riportata; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione alla Determina Sindacale n. 

8/2019; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI ANTICIPARE LIQUIDARE E PAGARE all’Ing. Giancarlo Bonanno nato a Lercara Friddi 

(PA) il 09-04-1959 c.f. BNN GCR 59D09 E541C e residente a Palermo nel Corso Calatafimi, 997 

partita iva 3471780829 la somma di € 3.074,86 compreso iva ecc ( rif_ fattura n. FPA 2/21 del 31-

03-2021), mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 36V0200804 629000 

300329323, intrattenuto presso la banca UNICREDIT AGENZIA N_26 con sede a Palermo  - 

Corso Calatafimi n.977-1001; 

DI FRONTEGGIARE la spesa di € 3.074,86 compreso iva al 22% al CAPITOLO  20810102-1 del 

Bilancio 2021 – (impegno n. 1266 del 31/12/2019); 

DI DARE ATTO che l’appalto il servizio è contraddistinto dal codice CIG: Z7A2DD7728;  

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 

Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

ING.  QUARTANA FRANCESCO 

 

 


		2021-05-10T09:51:58+0200
	Approvo il documento




